2020年４月25日

一般社団法人日本環境教育学会 会員各位

書類送付のご案内

一般社団法人日本環境教育学会 理事会

新型コロナウイルスの影響が日毎に拡大しています。皆様のお仕事や生活への影響も大きくなっていることと

思いますが、体調にはくれぐれもご留意ください。理事会では、３月７日付で新型コロナウイルスに関連した感

染症対策への対応に関する緊急声明「子どもたちが「外で遊ぶ権利」を最大限保障してください」を学会ウェブ

サイト上で発信しました。それ以降も動向や関連情報を注視しており、本学会としてできることに取組んでいき

たいと考えていますので、どうぞ学会ウェブサイトをご覧ください。

なお、別紙にてご案内している第 31回年次大会（北九州）ですが、新型コロナウイルスの動向によっては、

その予定が変わることがあります。変更等が生じた場合は、学会ウェブサイトにて案内しますので、ご確認いた

だくようお願い申し上げます。

 今回は以下のものをお送りしています。

1. 書類送付のご案内 ※本紙

2. 第31回年次大会（北九州）案内 ※別紙

3. 第16回（2020年度）環境教育研究・実践奨励賞募集のお知らせ ※別紙

4. 一般社団法人日本環境教育学会「中部支部」発足のお知らせ ※別紙、中部支部会員のみ

お知らせとお願い

(1)学会誌およびニュースレターの発行

 前回のご案内（2020年２月）で、学会誌およびニュースレターの発送方法と送付時期変更のお知らせをいた

しました。学会員の皆様にはご不便をおかけしますが、ご容赦ください。

J-STAGEおよび学会ウェブサイトに以下がデータ掲載されていますので、ご確認ください。

・学会誌 Vol.29 No.2 （074）およびVol.29 No.3 （075）

 → https://www.jstage.jst.go.jp/browse/jsoee/-char/ja/

・ニュースレター 126号 → http://www.jsfee.jp/publication/journal/303

(2)今後の書類等の送付時期

 2020年７月中旬に、以下のものをお送りする予定です。

・第31回年次大会（北九州）案内第２報

・学会誌（紙媒体） Vol.29 No.2 （074）およびVol.29 No.3 （075）

・ニュースレター（紙媒体） 第126号～128号  等

(3)会員情報の変更があればお知らせください

季節柄、異動や卒業・修了などをされた皆様もおられるかと思います。所属や連絡先の変更、あるいは学生か

ら一般へ会員種別の変更がある方は事務局までご連絡ください。

(4)年会費の納入

 2019年11月に、皆様には会費納入のお願いをお送りしました。ご入金がお済みでない方は、先日お送りした

請求書（払込用紙）をご確認の上、お手続きください。

お問合せ先：

一般社団法人日本環境教育学会 事務局

〒206-0033 東京都多摩市落合 2-6-1 株式会社インフォテック内

電話：042-311-3355 ファクス：042-311-3356 E-mail：office@jsfee.jp